
Stavba č. 18053 – Rozšíření MK Výletní vč. chodníku - PD a AD

1

                                                                       Evidenční číslo dodatku objednatele: 716/OÚR/D1/19
                                                                       Evidenční číslo dodatku zhotovitele:

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(číslo smlouvy objednatele č. 286/OÚR/19)

I.
Smluvní strany

1. Objednatel:               statutární město Havířov
se sídlem:                       Svornosti 86/2, 736 01  Havířov - Město
                                                    
není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních:   xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)
- ve věcech technických: xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
                                                    xxx, referent oddělení investic OÚR
ID datové schránky: 7zhb6tn
Bankovní spojení:          Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu:                      27-1721604319/0800
                                                  20028-1721604319/ 0800
IČO:                                  00297488
DIČ:                              CZ00297488

                                           
2. Zhotovitel:                AF-CITYPLAN s.r.o.
se sídlem:   Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle
                                              
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005
                                       
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: xxx, jednatel 
- ve věcech technických: xxx
ID datové schránky: wxnvyhk
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 482851413/0300
IČO:                                  47307218
DIČ: CZ47307218                                      

dále také obecně „smluvní strany“.

II.



Stavba č. 18053 – Rozšíření MK Výletní vč. chodníku - PD a AD

2

Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 4.4.2019 smlouvu o dílo a o výkonu autorského dozoru za účelem 
vytvoření projektové dokumentace a výkonu inženýrské činnosti (číslo smlouvy objednatele 
286/OÚR/19) v rámci stavby „Rozšíření MK ul. Výletní včetně chodníku“ (dále jen „původní 
smlouva“).

III.
Změna obsahu původní smlouvy

1. V průběhu zpracování dokumentace pro vydání Územního souhlasu byla zhotovitelem zjištěna 
nutnost přeložení sloupů a vedení nízkého napětí (vlastník ČEZ Distribuce) a sdělovacích 
kabelů (vlastník CETIN), které jsou nyní vedeny v kolizi s nově navrhovaným rozšířením MK 
Výletní včetně nového chodníku. Zmíněnou kolizi nebylo možno předem předpokládat - byla 
zjištěna až po dodání vyjádření vlastníků inženýrských sítí. Zhotovitel z výše uvedených 
objektivních důvodů, které nebylo možno předem předvídat, nemůže dodržet termín dodání 
zpracované dokumentace pro Územní souhlas, a proto požádal objednatele o prodloužení plnění 
o dalších 45 kalendářních dnů sjednaného termínu v původní smlouvě, tj. ze 120 kalendářních 
dnů na 165 kalendářních dnů. 

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně původní smlouvy takto:
Mění se ustanovení Článku IV. Termín a místo plnění, odst. 1 písm. a) původní smlouvy, který 
nově zní:

     „a) dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zajištění IČ pro ÚS a SP do 165 kalendářních   
     dnů ode dne účinnosti této smlouvy,“.

IV.
Závěrečné ujednání

1. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1 je nedílnou součástí původní 
smlouvy.

2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila porada vedení města dne 5.8.2019.
3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvní stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení.

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1  nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto 
dodatku.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 
jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tento Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

Havířov 8.8.2019                                    Praha .12.8. 2019

Za objednatele:                                               Za zhotovitele:

v. r. v. r.
………………………..                                               ………………………..
vedoucí odboru územního rozvoje                jednatel 

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic OÚR
Havířov   19.8.2019




